
LIMPEZA COM DESENGRAXANTE QUÍMICO
E FOSFATIZAÇÃO E APLICAÇÃO DE FUNDO 
ANTICORROSIVO. ACABAMENTO PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ, TINTA ECOLÓGICA
SEM SOLVENTE, COM ALTO ACABAMENTO,
UNIFORMIDADE E RESISTÊNCIA.

 LINHA DE PRODUÇÃO DE PINTURA SUBMERSA  

 LINHA DE PRODUÇÃO DE PINTURA A PÓ AUTOMATIZADA. 
 MAIOR DURABILIDADE, MELHOR RETENÇÃO DE COR E BRILHO.  

LINHA DE PRODUÇÃO DE MONTAGEM DOS EIXOS

PINTURAPINTURA

PRODUTOS COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001

CARROCERIA PARA TRANSPORTE
INTERMUNICIPAL DE BOTIJÕES DE GÁS

PRODUTO DESTINADO PARA TRANSPORTAR
BOTIJÕES DE GÁS DE UMA FORMA SEGURA, PROJETADA
PARA ACOMODAR E FIXAR OS BOTIJÕES, GARANTINDO
QUE ELES NÃO SE MOVAM DURANTE O TRANSPORTE, 
PROTEGIDOS DE DANOS.

SISTEMA ELÉTRICO

TODAS AS LANTERNAS EM LED, 12 | 24 V.

LANTERNAS LATERAIS

Este equipamento está sujeito a alterações de suas características técnicas sem notificação prévia

MEDIDAS | PESOS

ALTURA EXTERNA

ALTURA 4 BOT. P13 
ALTURA 5 BOT. P13 

  ALTURA INTERNA CORRIMÃO LATERAL

QUANTIDADE DE BOTIJÕES

PESOS|KG: ASSOALHO AÇO XADREZ 4,25 MM
                  ALTURA PARA 4 BOTIJÕES

2220 - 4 BOTIJÕES | 2645 - 5 BOTIJÕES
4 BOTIJÕES: 1805 | 5 BOTIJÕES: 2230

CARACTERÍSTICAS

  COMPRIMENTO EXTERNO

LARGURA EXTERNA
  LARGURA INTERNA

 COMPRIMENTO INTERNO 
2550

5810

432

6510

480

6810

504

7110

528

7710

576

8110

600

8610

648

9010

672

9310

696

9610

720

2400

6390

600

6690

630

6990

660

7590

720

7990

750

8490

810

8890

840

9190

870

9490

900

5690

540

2420 2550 2660 2760 2900 2990 3130 3180 3230 3280

E
F

COTA

A
B
C
D

DIMENSÕES | mm

LONGARINAS VIGA I, ALMA EM AÇO A36 E ABAS ½’’ x
3’’ EM AÇO ASTM A36. TRAVESSAS PASSANTES PERFIL
C EM AÇO A36. VIGA LATERAL PERFIL Z EM AÇO A36,
FECHANDO O QUADRO SOBRE AS TRAVESSAS.

CHASSI

CARROCERIA PARA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE BOTIJÕES DE GÁS

FRENTE COM PÉS-DIREITOS INTERNOS PERFIL
OMEGA EM AÇO A36, INTERLIGADOS POR 
PERFIL OMEGA HORIZONTAL. 
CANTOS SUPER REFORÇADOS PERFIL CAIXA 
EM AÇO A36.

LATERAIS COM CORRIMÃO SUPERIOR PERFIL C
EM AÇO A36, FUEIROS VERTICAIS PERFIL U, 
TRAVESSAS HORIZONTAIS PERFIL OMEGA COM 
TRAVAMENTO SUPERIOR PERFIL U PARAFUSADO
NOS FUEIROS.

CAIXA DE CARGA

ASSOALHO EM AÇO XADREZ 4,25 MM.
OPCIONAIS: PLÁSTICO MACHO-FEMEA
32 MM OU AÇO LISO 4,5 MM 

PORTAS TRASEIRAS EM DUAS FOLHAS, 
COM ABERTURA TOTAL 

PORTÃO LATERAL DIREITO.
OPCIONAIS: PORTÃO LATERAL ESQUERDO;
PORTÃO CENTRAL EM CADA LATERAL; DOIS
PORTÕES, ALINHADOS OU INTERCALADOS,
EM CADA LATERAL. 

ACESSÓRIOS 

PARA-CHOQUE TRASEIRO 
RESOLUÇÃO 952|22 CONTRAN

FAIXAS REFLETIVAS 
RESOLUÇÃO 948|22 CONTRAN

OPCIONAIS:
ALTURA PARA 5 BOTIJÕES
SUPORTE PARA CONES
REVESTIMENTO INTERNO DE MADEIRA
PLACA LATERAL PARA PROPAGANDA
PLACA FRONTAL PARA PROPAGANDA 

PARA-LAMA PLÁSTICO E
PARA-BARRO DE BORRACHA

CAIXA PLÁSTICA
DE FERRAMENTAS

SUPORTE PARA PLACAS DE
ADVERTÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO
DE PRODUTO TRANSPORTADO 

PROTETORES LATERAIS
RESOLUÇÃO 953|22 CONTRAN

SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO
PARA 6 OU 8 KG

TRAVAMENTO ANTIFURTO 

BATENTES TRASEIROS PARA ENCOSTO
EM PLATAFORMA DE EMBARQUE
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PINTURAPINTURA

PRODUTOS COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001

CARROCERIA PARA TRANSPORTE
INTERMUNICIPAL DE BOTIJÕES DE GÁS

PRODUTO DESTINADO PARA TRANSPORTAR
BOTIJÕES DE GÁS DE UMA FORMA SEGURA, PROJETADA
PARA ACOMODAR E FIXAR OS BOTIJÕES, GARANTINDO
QUE ELES NÃO SE MOVAM DURANTE O TRANSPORTE, 
PROTEGIDOS DE DANOS.

SISTEMA ELÉTRICO

TODAS AS LANTERNAS EM LED, 12 | 24 V.

LANTERNAS LATERAIS

Este equipamento está sujeito a alterações de suas características técnicas sem notificação prévia

MEDIDAS | PESOS

ALTURA EXTERNA

ALTURA 4 BOT. P13 
ALTURA 5 BOT. P13 

  ALTURA INTERNA CORRIMÃO LATERAL

QUANTIDADE DE BOTIJÕES

PESOS|KG: ASSOALHO AÇO XADREZ 4,25 MM
                  ALTURA PARA 4 BOTIJÕES

2220 - 4 BOTIJÕES | 2645 - 5 BOTIJÕES
4 BOTIJÕES: 1805 | 5 BOTIJÕES: 2230

CARACTERÍSTICAS

  COMPRIMENTO EXTERNO

LARGURA EXTERNA
  LARGURA INTERNA

 COMPRIMENTO INTERNO 
2550

5810

432

6510

480

6810

504

7110

528

7710

576

8110

600

8610

648

9010

672

9310

696

9610

720

2400

6390

600

6690

630

6990

660

7590

720

7990

750

8490

810

8890

840

9190

870

9490

900

5690

540

2420 2550 2660 2760 2900 2990 3130 3180 3230 3280

E
F

COTA

A
B
C
D

DIMENSÕES | mm

LONGARINAS VIGA I, ALMA EM AÇO A36 E ABAS ½’’ x
3’’ EM AÇO ASTM A36. TRAVESSAS PASSANTES PERFIL
C EM AÇO A36. VIGA LATERAL PERFIL Z EM AÇO A36,
FECHANDO O QUADRO SOBRE AS TRAVESSAS.

CHASSI

CARROCERIA PARA TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE BOTIJÕES DE GÁS

FRENTE COM PÉS-DIREITOS INTERNOS PERFIL
OMEGA EM AÇO A36, INTERLIGADOS POR 
PERFIL OMEGA HORIZONTAL. 
CANTOS SUPER REFORÇADOS PERFIL CAIXA 
EM AÇO A36.

LATERAIS COM CORRIMÃO SUPERIOR PERFIL C
EM AÇO A36, FUEIROS VERTICAIS PERFIL U, 
TRAVESSAS HORIZONTAIS PERFIL OMEGA COM 
TRAVAMENTO SUPERIOR PERFIL U PARAFUSADO
NOS FUEIROS.

CAIXA DE CARGA

ASSOALHO EM AÇO XADREZ 4,25 MM.
OPCIONAIS: PLÁSTICO MACHO-FEMEA
32 MM OU AÇO LISO 4,5 MM 

PORTAS TRASEIRAS EM DUAS FOLHAS, 
COM ABERTURA TOTAL 

PORTÃO LATERAL DIREITO.
OPCIONAIS: PORTÃO LATERAL ESQUERDO;
PORTÃO CENTRAL EM CADA LATERAL; DOIS
PORTÕES, ALINHADOS OU INTERCALADOS,
EM CADA LATERAL. 

ACESSÓRIOS 

PARA-CHOQUE TRASEIRO 
RESOLUÇÃO 952|22 CONTRAN

FAIXAS REFLETIVAS 
RESOLUÇÃO 948|22 CONTRAN

OPCIONAIS:
ALTURA PARA 5 BOTIJÕES
SUPORTE PARA CONES
REVESTIMENTO INTERNO DE MADEIRA
PLACA LATERAL PARA PROPAGANDA
PLACA FRONTAL PARA PROPAGANDA 

PARA-LAMA PLÁSTICO E
PARA-BARRO DE BORRACHA

CAIXA PLÁSTICA
DE FERRAMENTAS

SUPORTE PARA PLACAS DE
ADVERTÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO
DE PRODUTO TRANSPORTADO 

PROTETORES LATERAIS
RESOLUÇÃO 953|22 CONTRAN

SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO
PARA 6 OU 8 KG

TRAVAMENTO ANTIFURTO 

BATENTES TRASEIROS PARA ENCOSTO
EM PLATAFORMA DE EMBARQUE

Guest
Rectangle
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